*, corpusculaque (n. IV) → corpusculaque.*

#### 7.2.2. Uporaba zareza uz sastavne niječne korelacije

Zarez uz sastavnu niječnu korelaciju, primjerice *neque ... neque* ili *nec ... nec*, izostavlja se, primjerice:

*neque NEWTONVS definiuit, neque nobis definire licet. (n. II) → neque NEWTONVS definivit neque nobis definire licet.  
nec directionem in se, nec celeritatem mutat (n. X) → nec directionem in se nec celeritatem mutat.*

#### 7.2.3. Uporaba zareza uz rastavni veznik

Zarez uz rastavni veznik, primjerice *–ve*, izostavlja se:

*binis, pluribusve (n. XI) → binis pluribusve.*

#### 7.2.4. Uporaba zareza uz rastavne potvrđne korelacije

Zarez uz rastavnu potvrđnu korelaciju, primjerice uz *vel ... vel*, *seu ... seu* ili *aut ... aut*, izostavlja se:

*vel solida sunt, vel fluida (n. IV) → vel solida sunt vel fluida  
seu corporum illorum, seu manuum nostrarum compages (n. V) → seu corporum illorum seu manuum nostrarum compages  
quae aut absoluta est, aut relativa (n. IX) → quae aut absoluta est aut relativa.*

## 7.3. Uporaba zareza u komparaciji

Zarez prije *quam* u komparaciji izostavlja se, primjerice:

*non minus inductio, quam <...> virium repulsuarum notio (n. V) →  
non minus inductio quam <...> virium repulsivarum notio*

#### 7.4. Uporaba zareza uz odnosne rečenice

Ako je prije odnosne rečenice izostao zarez, dodan je. Isto tako, gdje iza umetnute odnosne rečenice nije zapisan zarez, on je dodan; gdje je iza umetnute odnosne rečenice otisnut neki drugi znak za interpunkciju, zamijenjen je zarezom.

*In hanc quae indigat scientia, (n. I) → In hanc, quae indigat scientia,  
[vires], quae specialius particulares dictae sunt; (n. III) → , quae specia-  
lius particulares dictae sunt,*

#### 7.5. Uporaba točke iza naslova ili rimskoga broja

Točka iza naslova ili rimskoga broja, redovito prisutna u slogu Dominova tezarija, zadržana je. To napose vrijedi kad točka slijedi iza rimskoga broja koji označuje redni broj Dominove teze ili u Dominovim uputnicama na prethodne teze.

#### 7.6. Uporaba točke pri nizanju podataka za branitelje Dominova tezarija

Na f. 1v otisnut je popis studenata druge godine studija filozofije, »slušača fizike«, koje je profesor Domin odabrao za javne branitelje njegova tezarija u travnju 1786. godine. Kako su njihovi osobni podaci odvojeni točkom, te su točke zamijenjene zarezima, kako i priliči u nabrajanju, primjerice:

D. ANTONIVS IVRANITS. (f. 1v) → D. Antonius Iuranits,

### 8. Ujednačavanje

#### 8.1. Ujednačavanje za riječi s različitim zapisima